(наименование организации)

	УТВЕРЖДАЮ

	________________________________________________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

 РЕШЕНИЕ №________________________________________________
 комиссии по определению преимущественного права на оставление на работе и не подлежащих увольнению при сокращении численности
	______________________________________________________
	г. ________________________________________________

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председательствующий: ________________________________________________ - ________________________________________________
Секретарь: ________________________________________________ - ________________________________________________
Члены комиссии:
	1
	__________________________________________________________________________________________
	-
	________________________________________________

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Об определении работников, на которых распространяется запрет на увольнение в связи с сокращением численности работников организации (п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ).
 2. Об определении уровня квалификации работников, которые занимают должности, подлежащие сокращению, и выявлении среди них лиц, обладающих преимущественным правом на оставление на работе.
1. По вопросу выступил(а) ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________.
Предоставлены данные о работниках, занимающие должности, подлежащие сокращению:

	Структурное подразделение
	Количество штатных единиц, всего
	Количество штатных единиц, подлежащих сокращению
	Должность
	Ф.И.О. работника
	Образование
	Стаж
	Иные данные, влияющие на решение согласно ст.261, 264 ТК РФ

Решили:
Не подлежат увольнению по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ (сокращение численности работников) следующие работники:

	Структурное подразделение
	Количество штатных единиц, всего
	Количество штатных единиц, подлежащих сокращению
	Должность
	Ф.И.О. работника
	Образование
	Стаж
	Иные данные, влияющие на решение согласно ст.261, 264 ТК РФ

2.  По вопросу выступил(а) ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________.
1) Проведен анализ  уровня квалификации работников, которые занимают должности, подлежащие сокращению.
 2) Представлен  перечень работников, обладающих преимущественным правом на оставление на работе.
 Решили:
 Преимущественное право на оставление на работе имеет(ют):

	Ф.И.О. работника
	Должность
	Образование
	Стаж
	Иные преимущества

	Председатель комиссии

	Секретарь комиссии

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)